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Asia tulee käsitellä 14.2.2017

§ 52
Ympäristölautakunnan lausunto toivomusponnesta, joka koskee 
Keskuspuiston luontotyyppeihin ja lajeihin kohdistuvia vaikutuksia

HEL 2016-012102 T 00 00 03

Lausunto

Ympäristölautakunta antoi seuraavan lausunnon.

Luontotietojärjestelmä sisältää melko kattavat tiedot Keskuspuiston 
luontoarvoista. Niitä ollaan vuonna 2017 täydentämässä uusilla linnus-
totiedoilla sekä luontodirektiivin ja luonnonsuojelulain mukaan erityises-
ti suojeltavan lahokaviosammalen kartoituksella. Myös koko kaupungin 
laajuinen uhanalaisten luontotyyppien kartoitus on käynnistymässä. Lii-
to-oravasta on käytettävissä ponsitekstistä ilmenevällä tavalla tuore 
kartoitus, ja liito-oravan huomioon ottamisessa kaavoituksessa ja muis-
sa hankkeissa on vakiintuneet käytännöt.

Asemakaavojen vaikutusarvioinnit ovat tällä alueella tavallista vaati-
vampia ja saattavat edellyttää myös täydentäviä luontoselvityksiä. Kes-
keinen selvityskysymys on myös Haaganpuron uoman mahdollinen siir-
to ja sen erilaiset ympäristövaikutukset. Jos uoman siirtoon joudutaan, 
tavoitteena tulisi olla vesiluonnon tilan parantaminen ja avoimen puro-
osuuden kasvattaminen putkitettua osuutta lyhentämällä.

Metsän tunnun säilyttämiseen tarvitaan soveltuvien kaavamääräysten 
lisäksi hoitosuunnittelua. Monet maisemallisesti ja lajistollisesti tärkeät 
metsänhoidon keinot ovat jo nyt käytössä, kuten puuston monimuotoi-
nen rakenne ja pitkä kiertoaika sekä lahopuun jättäminen maastoon. 
Jos viheralueen pinta-ala pienenee ja käyttäjämäärät kasvavat, suun-
nittelu muuttuu vaativammaksi. Uusien käyttäjäryhmien palveleminen 
uusilla reiteillä tai muilla toiminnoilla ei metsäpinta-alan pienetessä 
enää ole aina mahdollista.

Esittelijä
ympäristönsuojelupäällikkö
Päivi Kippo-Edlund

Lisätiedot
Raimo Pakarinen, ympäristötarkastaja, puhelin: +358 9 310 31534

raimo.pakarinen(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano
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Lausuntoehdotus

Lausunto on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Toivomusponsi

Kaupunginvaltuusto hyväksyi alla olevan toivomusponnen käsitelles-
sään kokouksessa 26.10.2016 Helsingin uutta yleiskaavaa. 

Hyväksyessään yleiskaavan valtuusto edellyttää, että jatkosuunnittelus-
sa tehdään kattavat vaikutusarvioinnit Keskuspuiston luontotyyppeihin 
ja lajeihin kohdistuvista vaikutuksista ja selvitetään keinot vähentää eri-
tyisen haitallisia luontovaikutuksia. Huomioidaan jatkosuunnittelussa lii-
to-oravan elinympäristöt ja lajin vaatimat kulkuyhteydet siten, kun ne il-
menevät 2016 julkaistusta Helsingin liitooravakartoituksesta (Helsingin 
kaupungin ympäristökeskuksen julkaisuja 7/2016) tai sitä myöhemmin 
tarkentavasta kartoituksesta. Lisäksi kiinnitetään huomiota alueen vir-
kistyskäytön ja maiseman kannalta keskeisen tärkeään metsän tunnun 
säilyttämiseen erityisesti kapeimmilla metsävyöhykkeillä kuten Pirkko-
lan alueella. (Sanna Vesikansa)

Lausuntopyyntö

Kaupunginkanslia on pyytänyt ympäristölautakuntaa antamaan asiasta 
lausunnon 1.3.2017 mennessä. 
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